PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.02.
	2012012  г.
	№
	275

Об установлении группы

по оплате труда

На основании Положения о порядке исчисления заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, утвержденного Постановлением Администрации г. Канска от 11.08.2005 г. № 1367, Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений г. Канска, утвержденного Постановлением Администрации г. Канска от 26.07. 2005 г. № 1273, Постановления Администрации г. Канска от 19.05. 2010 г. № 790 «Об утверждении показателей и порядке отнесения централизованных бухгалтерий к группам по оплате труда руководителей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

                             1.Установить группы по оплате труда муниципальным бюджетным учреждениям культуры, муниципальным бюджетным образовательным учреждениям  сферы культуры, муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» в соответствии с объемными показателями по итогам работы за 2011 год:

             Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей г.Канска Детская школа искусств №1 (Анашкина Г.В.) – первая группа (Приложение № 1);

                Муниципальному бюджетному образовательному учреждению      дополнительного образования детей г. Канска  Детская музыкальная школа №2 (Анисимов В.М.) – первая группа (Приложение №2);

             Муниципальному бюджетному образовательному учреждению      дополнительного образования детей Детская художественная школа (Тимофеева М.Г.) – первая группа (Приложение №3);

             Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры г.Канска» (Грищенко Л.Д.) - первая группа (Приложение №4);

             Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Строитель» (Котова О.А.) - третья группа (Приложение №4);

             Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска» (Сурначева Е.В.) – первая группа (Приложение №4);

             Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Канский краеведческий музей» (Л.В. Малюченко) - четвёртая группа (Приложение №4);

            Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» (Н.В. Сюэ–Вый Чин) – первая группа (Приложение №4).

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2012 года.

Глава города Канска                                                     А.Г. Сидельников

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Канска

от 29.02.2012 года № 275
Основные показатели на 01.01.2012  г.

по  МБОУ ДОД  г. Канска  ДШИ № 1

для  определения группы по оплате труда руководителя.

	№

п/п
	Показатели
	Условия
	Количество

  баллов
	Фактическое  наличие

	Всего

	1
	Количество  учащихся
	За  каждого  учащегося
	0,5
	400
	200

	2
	Наличие  групп,  отделений  на  самоокупаемости

(не  входящих  в  предельную  штатную  численность  учащихся)
	За  каждого  учащегося
	0,3
	20
	6

	3
	Многопрофильность  учреждения:

-  по  отделениям

-  по  специализациям
	За  каждое  отделение

За  каждую  специализацию
	10

5
	6

11
	60

55

	4
	Наличие  стабильных  творческих  коллективов, действующих  не  менее  2  лет

(состав  более  10  человек)
	За   каждый  коллектив
	5
	5
	25

	5
	Количество  учащихся, поступивших  в  профильные  учреждения  высшего  или  среднего  профессионального  образования  за  истекший  учебный  год
	За  каждого  поступающего
	5
	2
	10

	6
	Выступление  учащихся, преподавателей,  творческих  коллективов (дуэты, трио, квартеты  и др.)  и  солистов  на  смотрах, конкурсах,  фестивалях, выставках  городского, краевого, российского  и  международного  уровня:

-  в  городских, районных  мероприятиях

-  в  краевых   мероприятиях

-  в  российских   и  международных  мероприятиях
	За  участие  каждого  солиста

(коллектива)

за   призовые  места:

1 -  е  место

2 -  е  место

3 -  е  место

За  участие  каждого  солиста

(коллектива)

за   призовые  места:

1 - е место

2 - е место

       3 - е место

За  участие  каждого  солиста

(коллектива)

за   призовые  места:

1 -  е  место

2 -  е  место

3 -  е  место
	1

6

5

4

20

15

10

30

25

20
	8

4

2

2

1

2

2
	8

24

10

8

30

50

40

	7
	Количество  работников  в  учреждении  с  учетом  совместителей
	За  каждого  работника

Дополнительно  за  каждого

работника, имеющего:

- первую  квалификационную  категорию

- высшую квалификационную  категорию
	1

0,5

1
	75

26

5
	75

13

5

	8
	Работа  городского  методического  объединения
	За  руководство  объединением, утвержденным  приказом  отдела  культуры  администрации  города
	до  20

	9
	Наличие  нескольких  обособленных  зданий
	За  каждый  объект
	10
	2
	20

	10
	Наличие  оборудованных  в  образовательном  процессе  специализированных  классов, кабинетов  и  мастерских в  соответствии  с  профессиональными  требованиями  (класс  истории  искусств, хореографии; мастерские: скульптурные, декоративно-прикладного искусства; кабинеты  технических  средств  обучения, звуко- и видеозаписи  и  др.)
	За  каждый класс, кабинет,  мастерскую
	10
	37
	370

	11
	Наличие  библиотеки, оборудованного  хранилища  музыкальных  инструментов, натюрмортного  и  методического  фонда
	За  каждое  хранилище
	10
	2
	20

	12
	Наличие  выставочного, актового  зала
	За  каждое  помещение
	10
	1
	10

	13
	Наличие  на  балансе  учреждения  музыкальных  инструментов:

- струнные

- кнопочные  и  духовые

- клавишные

- концертные:

             клавишные

             остальные
	За  каждую  единицу
	0,5

1

2

4

3
	57

116

120

2
	28,5

116

240

8

	14
	Наличие  оборудования: мольберты, натюрмортные  столы, муфельные  печи  и  др.
	За  каждую  единицу
	1

	15
	Наличие  реквизита
	За  каждый  костюм
	до  2
	510
	1020

	16
	Наличие  натюрмортного,  библиотечного, видео-аудиофондов  и  др.
	За  каждый  фонд
	до  20
	2
	40

	17
	Работа  учреждения  в  режиме  двухсменности

(начало  занятий  не  позднее  10.00,  окончание  не  ранее  19.30).
	За  работу  в  данном  режиме
	15
	да
	15

	18
	Наличие  автотранспортных  средств
	За  каждую  единицу
	до  10

	ИТОГО:
	2506,5

Директор МКУ «ЦБК»                                                                Сюэ-Вый Чин Н.В.
Зам. гл. бухгалтера   МКУ «ЦБК»                                             Слепцова  Н.М.
Приложение № 2

к постановлению администрации

города Канска

от 29.02.2012 года № 275
Основные показатели на 01.01.2012  г.

по  МБОУ ДОД  г. Канска  ДМШ № 2

для  определения  группы   по  оплате  труда  руководителя.

	№

п/п
	Показатели
	Условия
	Количество

  баллов
	Фактическое  наличие

	Всего

	1
	Количество  учащихся
	За  каждого  учащегося
	0,5
	193
	96,5

	2
	Наличие  групп,  отделений  на  самоокупаемости

(не  входящих  в  предельную  штатную  численность  учащихся)
	За  каждого  учащегося
	0,3
	30
	9

	3
	Многопрофильность  учреждения:

-  по  отделениям

-  по  специализациям
	За  каждое  отделение

За  каждую  специализацию
	10

5
	7

14
	70

70

	4
	Наличие  стабильных  творческих  коллективов, действующих  не  менее  2  лет (состав  более 10  человек)
	За   каждый  коллектив
	5
	7
	35

	5
	Количество  учащихся, поступивших  в  профильные  учреждения  высшего  или  среднего  профессионального  образования  за  истекший  учебный  год
	За  каждого  поступающего
	5
	1
	5

	6
	Выступление  учащихся, преподавателей,  творческих  коллективов (дуэты, трио, квартеты  и др.)  и  солистов  на  смотрах, конкурсах,  фестивалях, выставках  городского, краевого, российского  и  международного  уровня:

-  в городских, районных мероприятиях

-  в  краевых мероприятиях

-  в  российских и международных  мероприятиях
	За  участие  каждого  солиста

( коллектива )

за   призовые  места:

4 -  е место

5 -  е место

6 -  е место

За  участие  каждого  солиста

( коллектива )

за   призовые  места:

1 - е место

2 - е место

       3 - е место

За  участие  каждого  солиста

( коллектива )

за   призовые  места:

1 - е место

2 - е место

3 - е место
	1

6

5

4

20

15

10

30

25

20
	2

6

9

3

1

1
	12

30

36

45

10

20

	7
	Количество  работников в учреждении с  учетом совместителей
	За  каждого  работника

Дополнительно  за  каждого

работника, имеющего:

- первую  квалификационную  категорию

- высшую квалификационную  категорию
	1

0,5

1
	38

16

2
	38

8

2

	8
	Работа городского методического  объединения
	За  руководство  объединением, утвержденным  приказом  отдела  культуры  администрации  города
	до  20

	9
	Наличие нескольких обособленных зданий
	За каждый объект
	10
	1
	10

	10
	Наличие  оборудованных  в  образовательном  процессе  специализированных  классов, кабинетов  и  мастерских в  соответствии  с  профессиональными  требованиями  (класс  истории  искусств, хореографии; мастерские: скульптурные, декоративно-прикладного искусства; кабинеты  технических  средств  обучения, звуко-видеозаписи  и  др.)
	За  каждый класс, кабинет,  мастерскую
	10
	16
	160

	11
	Наличие  библиотеки, оборудованного  хранилища  музыкальных  инструментов, натюрмортного  и  методического  фонда
	За  каждое  хранилище
	10
	3
	30

	12
	Наличие  выставочного, актового  зала
	За  каждое  помещение
	10
	1
	10

	13
	Наличие  на  балансе  учреждения  музыкальных  инструментов:

- струнные

- кнопочные  и  духовые

- клавишные

- концертные:

             клавишные

             остальные
	За  каждую  единицу
	0,5

1

2

4

3
	21

61

20

3

2
	10,5

61

40

12

6

	14
	Наличие  оборудования: мольберты, натюрмортные  столы, муфельные  печи  и  др.
	За  каждую  единицу
	1

	15
	Наличие  реквизита
	За  каждый  костюм
	до  2
	130
	260

	16
	Наличие  натюрмортного,  библиотечного, видео-аудиофондов  и  др.
	За  каждый  фонд
	до  20
	2
	40

	17
	Работа  учреждения  в  режиме  двухсменности

(начало  занятий  не  позднее  10.00,  окончание  не  ранее  19.30).
	За  работу  в  данном  режиме
	15
	да
	15

	18
	Наличие  автотранспортных  средств
	За  каждую  единицу
	до  10

	ИТОГО:
	1141,0

Директор МКУ «ЦБК»                                                            Сюэ-Вый Чин Н.В.
Зам. гл. бухгалтера   МКУ «ЦБК»                                          Слепцова  Н.М.
Приложение № 3

к постановлению администрации

города Канска

от 29.02.2012 года № 275
Основные показатели на  01.01.2012 г.

по МБОУ ДОД ДХШ

для определения группы по оплате труда руководителя.

	№

п/п
	Показатели
	Условия
	Количество

  баллов
	Фактическое  наличие

	Всего

	1
	Количество  учащихся
	За  каждого  учащегося
	0,5
	160
	80

	2
	Наличие  групп,  отделений  на  самоокупаемости

(не  входящих  в  предельную  штатную  численность  учащихся)
	За  каждого  учащегося
	0,3
	46
	13,8

	3
	Многопрофильность  учреждения:

-  по  отделениям

-  по  специализациям
	За  каждое  отделение

За  каждую  специализацию
	10

5
	1

-
	10

-

	4
	Наличие  стабильных  творческих  коллективов, действующих  не  менее  2  лет

(состав  более  10  человек)
	За   каждый  коллектив
	5
	-
	-

	5
	Количество  учащихся, поступивших  в  профильные  учреждения  высшего  или  среднего  профессионального  образования  за  истекший  учебный  год
	За  каждого  поступающего
	5
	3
	15

	6
	Выступление  учащихся, преподавателей,  творческих  коллективов (дуэты, трио, квартеты  и др.)  и  солистов  на  смотрах, конкурсах,  фестивалях, выставках  городского, краевого, российского и  международного  уровня:

-  в  городских, районных  мероприятиях

-  в  краевых мероприятиях

-  в  российских и международных  мероприятиях
	За  участие  каждого  солиста

(коллектива)

за   призовые  места:

7 -  е  место

8 -  е  место

9 -  е  место

За  участие  каждого  солиста

(коллектива)

за   призовые  места:

1 -  е  место

2 -  е  место

       3 -  е  место

За  участие  каждого  солиста

(коллектива)

за   призовые  места:

1 - е  место

2 - е  место

3 - е  место
	1

6

5

4

20

15

10

30

25

20
	31

2

3

2
	31

12

15

8

	7
	Количество  работников  в  учреждении  с  учетом  совместителей
	За  каждого  работника

Дополнительно  за  каждого

работника, имеющего:

- первую  квалификационную  категорию

- высшую квалификационную  категорию
	1

0,5

1
	18

3

1
	18

1,5

1

	8
	Работа  городского  методического  объединения
	За  руководство  объединением, утвержденным  приказом  отдела  культуры  администрации  города
	до  20

	9
	Наличие  нескольких  обособленных  зданий
	За  каждый  объект
	10
	1
	10

	10
	Наличие  оборудованных  в  образовательном  процессе  специализированных  классов, кабинетов  и  мастерских в  соответствии  с  профессиональными  требованиями  (класс  истории  искусств, хореографии; мастерские: скульптурные, декоративно-прикладного искусства; кабинеты  технических  средств  обучения, звуко- и видеозаписи  и  др.)
	За  каждый класс, кабинет,  мастерскую
	10
	9
	90

	11
	Наличие  библиотеки, оборудованного  хранилища  музыкальных  инструментов, натюрмортного  и  методического  фонда
	За  каждое  хранилище
	10
	3
	30

	12
	Наличие  выставочного, актового  зала
	За  каждое  помещение
	10
	1
	10

	13
	Наличие  на  балансе  учреждения  музыкальных  инструментов:

- струнные

- кнопочные  и  духовые

- клавишные

- концертные:

             клавишные

             остальные
	За  каждую  единицу
	0,5

1

2

4

3

	14
	Наличие  оборудования: мольберты, натюрмортные  столы, муфельные  печи  и  др.
	За  каждую  единицу
	1
	182
	182

	15
	Наличие  реквизита
	За  каждый  костюм
	до  2

	16
	Наличие  натюрмортного,  библиотечного, видео-аудиофондов  и  др.
	За  каждый  фонд
	до  20
	3
	60

	17
	Работа  учреждения  в  режиме  двухсменности

(начало  занятий  не  позднее  10.00,  окончание  не  ранее  19.30).
	За  работу  в  данном  режиме
	15
	да
	15

	18
	Наличие  автотранспортных  средств
	За  каждую  единицу
	до  10

	ИТОГО:
	602,3

Директор МКУ «ЦБК»                                                             Сюэ-Вый Чин Н.В.

Зам. гл. бухгалтера   МКУ «ЦБК»                                           Слепцова  Н.М.
Приложение № 4

к постановлению администрации

города Канска

от 29.02.2012 года № 275
Объемные показатели на 01.01.2012 г.

по учреждениям культуры для определения группы по оплате труда  руководителей.

	Учреждение
	Наименование   показателя
	Ед. измер.
	Фактически
	Примечание

	МБКК ККМ
	Количество  экспонатов  основного  фонда
	тыс. ед.
	19,5
	Отчет  за  2011  год  форма  8-НК

	Количество  массовых  мероприятий
	ед.
	71

	Количество  посещений  в  год
	тыс. чел.
	15,0

	ГДК г. Канска
	Количество  действующих  в  течении  года  клубных  формирований
	ед.
	51
	Отчет  за  2011  год  форма  7-НК

	Количество  массовых  мероприятий
	ед.
	350

	ДК «Строитель»
	Количество  действующих  в  течении  года  клубных  формирований
	ед.
	20
	Отчет  за  2011  год  форма  7-НК

	Количество  массовых  мероприятий
	ед.
	200

	ЦБС г. Канска
	Среднее  годовое  число  читателей  за  3  года

-  2009  год

- 2010  год

- 2011 год
	тыс. чел.
	45,381

45,269

45,597

45,277
	Отчет  за  2011  год  форма  6-НК

	Среднее  годовое  количество  книговыдач

-  2009  год

- 2010  год

- 2011 год
	тыс. экз.
	1025,449
1025,962

1030,857
1019,528

	МКУ «ЦБК»
	Годовой плановый объем смет бюджетных и  внебюджетных расходов учреждений,  обслуживаемых централизованной  бухгалтерией
	млн. руб.
	67,282
	Бюджетная  роспись  на  2012  год, утвержденная  Решением  городского  Совета  депутатов  от  21.12.2011 г.

№ 27-151

Директор МКУ «ЦБК»                                                             Сюэ-Вый Чин Н.В.
Зам. гл. бухгалтера   МКУ «ЦБК»                                           Слепцова  Н.М.